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Punkt 31: Beslutninger om dagsordenen

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling



Punkt 32: Temadrøftelse PPR

23-023525

Beslutning
Drøftet.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget får med denne sag en introduktion til de opgaver og indsatser, der er på PPRs område.
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen drøftes.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Sagen vil på mødet blive ledsaget af et oplæg fra PPR, der giver et indblik i opgaveporteføljen på PPRs område, herunder
den måde, som PPR samarbejder med skoler og dagtilbud om både de enkelte børn og unge og om læringsfællesskaber i
de enkelte dagtilbud og skoler.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024.



Punkt 33: Oprettelse af ekstra børnehaveklasse på Nordskolen

23-023186

Beslutning
Forvaltningen præciserer, at der ikke klasseoptimeres på tværs af de to afdelinger på Nordskolen. Oplysningerne i sagen
om, at der kan risikeres klassesammenlægning ved en nedgang i elevtallet på en elev, vil være når skolens to afdelinger
ses under et. Ved en ligelig fordeling af de 103 elever på fem klasser, fordelt med 2 og 3 klasser på de to afdelinger, skal
der ske et fald på henholdsvis 6 og 10 elever i hver afdeling, før det kan betyde klassesammenlægninger, da der ikke
klasseoptimeres på tværs.
Jette Henning (A) fremsatte følgende forslag, der blev sat til afstemning: "Socialdemokratiet foreslår, at der oprettes en
ekstra børnehaveklasse på Nordskolen i skoleåret 2024/2025, så der i alt oprettes fem børnehaveklasser på skolen.
Samtidig besluttes det, at Nordskolen kan fortsætte med de 5 klasser, når de efterfølgende når 1. Klasse. Dette for at
understøtte den forstsatte sammenhæng mellem almen- og specialområdet." For stemte Jette Henning (A) og Chili
Preisler-Andersen (A), Imod stemte Bent Jørgensen (V), Anne Murmann (C), Birgitte Baktoft (Ø) og Jeppe Trolle (B).
Dermed faldt forslaget.
Herefter anbefales forvaltningens indstilling.

Fremstilling
Resume
Byrådet besluttede den 31. januar 2024 antallet af børnehaveklasser i skoleåret 2024/2025. I forbindelse med sagen blev
det besluttet, at der skulle behandles en ny sag, når den endelige fordeling af elever på Nordskolen var på plads, fordi
skolens elevtal lå over udgangspunktet på 24 elever pr. klasse.   

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at der oprettes en ekstra børnehaveklasse på Nordskolen i skoleåret 2024/2025, så der i alt
oprettes fem børnehaveklasser på skolen.

Beslutningskompetence
Byrådet

Sagsfremstilling
Da byrådet besluttede antallet af børnehaveklasser i skoleåret 2024/2025 blev der oprettet fire klasser på Nordskolen med
en klassekvotient på mere end 25 elever. Beslutningen om kun at oprette fire klasser tog afsæt i, at der var elever
medregnet i elevtallet, som skulle have vurderet deres behov for specialundervisning forud for endelig skoleplacering, og
fordi oprettelsen af en ekstra børnehaveklasse på Nordskolen øgede risikoen for sammenlægning ved overgang til 1.
klassetrin. 
Forvaltningen har nu afsluttet vurderingen af elevernes behov for specialundervisning, for de elever, som indgik i
elevtallet i sagen i januar. Nordskolen vurderer, at det ved at oprette en ekstra klasse, vil være muligt at indskrive de børn,
som har behov for specialundervisning, i de almene klasser. Dermed vil etablering af en ekstra klasse give mulighed for at
styrke sammenhængen mellem almen- og specialområdet.  
Forvaltningen indstiller derfor, at der oprettes en ekstra børnehaveklasse på Nordskolen. Med de aktuelle indskrivningstal
for Nordskolen vil oprettelsen af fem børnehaveklasser på skolen medføre en klassekvotient på 20,6 elever pr. klasse,
hvor der med de aktuelle indskrivningstal optages i alt 103 elever. 
Nordskolen vil med oprettelsen af en femte børnehaveklasse fortsat være i risiko for, at skulle sammenlægge klasserne
ved frafald af blot en elev frem mod 1. klassetrin, som det også fremgår af økonomiafsnittet.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024.
I ressourcetildelingen til skolerne udmøntes en klassetildeling på ca. 600.000 kr. om året. De økonomiske konsekvenser
ved oprettelsen af en ekstra børnehaveklasse afholdes indenfor den samlede ramme til skoleområdet. 
Med budget 2020 besluttede byrådet, at der på 1. - 9. klassetrin skal ske en sammenlægning af klasser ved et faldende
elevtal, når den gennemsnitlige klassekvotient derved kan komme ned på 26 elever eller derunder. Hvis elevtallet på 0.
årgang falder frem mod overgangen til 1. klasse, kan det derfor betyde, at skolen får reduceret antallet af klassetildelinger
til årgangen, og derfor bliver nødt til at sammenlægge klasser. For Nordskolen betyder det, at der vil der være behov for
sammenlægning ved frafald af en elev ved overgangen til 1. klasse, hvis der oprettes fem børnehaveklasser i det
kommende skoleår. Det skyldes, at klassekvotienten på 26, svarer til 104 elever på årgangen, hvilket er højere end det
nuværende samlede indskrivningstal.



Punkt 34: Den aktuelle situation i tandreguleringen

24-004864

Beslutning
Anne Murmann (C) stillede følgende forslag, der blev sat til afstemning:
"Vi ønsker at udnytte den kapacitet, der er på specialtandplejeområdet, bedst muligt ved at tilbyde familierne frit valg
mellem offentlige og private aktører. Pengene skal følge borgeren, som så kan indrette sig mest hensigtsmæssigt i forhold
til at få opgaven løst. Det giver familierne mulighed for at tage børnene med til en tandlæge i nærheden af forældrenes
arbejdsplads eller hvad, der måtte være hensigtsmæssigt for den enkelte familie." For stemte Anne Murmann (C), Imod
stemte Bent Jørgensen (V), Jette Henning (A), Chili Preisler-Andersen (A), Jeppe Trolle (B) og Birgitte Baktoft (Ø).
Dermed faldt forslaget.
Derefter fremsatte Anne Murmann (C) følgende forslag, der blev sat til afstemning:
"Kommunen har en forpligtelse til at tage hånd om børn med både forebyggende og specielle tandplejebehov. Ifølge
oplysning til SBU punkt 30 den 12/2-24 er der pt 180 børn med kritiske behov, som er visiteret. Dertil skal de 275 børn,
som pt er henvist til tandregulering fra den almindelige tandpleje vurderes. Denne vurdering ønskes løst hurtigst muligt
ved inddragelse af private aktører, såfremt det offentlige ikke har mulighed for at løse opgaven i tide. En kommende
model for både vurdering og indsatser skal dække behovet for alle børn med behov."
For stemte Anne Murmann (C), Imod stemte Bent Jørgensen (V), Jette Henning (A), Chili Preisler-Andersen (A), Jeppe
Trolle (B) og Birgitte Baktoft (Ø). Dermed faldt forslaget.
Herefter blev forvaltningens indstilling Godkendt og udvalget beder forvaltningen om at vende tilbage med en sag om
mulighed for brug af godkendelsesmodel.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget besluttede den 12. februar 2024, at få en sag til behandling, der blandt andet belyser gældende
lovgivning, hvad borgerne har krav på i forhold til tandregulering, hvad serviceniveauet er, hvilke muligheder der er for at
fremme rekruttering af specialtandlæger og hvad de økonomiske konsekvenser vil være ved et fornyet udbud. Sagen skal
danne grundlag for, at udvalget kan tage stilling til, om der skal igangsættes et nyt udbud, der omfatter et antal borgere,
der fagligt vurderes at have det mest presserende behov. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at der foretages et nyt udbud på tandregulering for op til 50 børn og unge, bestående af mindre
delaftaler med mindst 10 patienter pr. aftale, hvor den fysiske placering af tandlæge kan være på op til en radius af 75 km.
fra Roskilde Kommune.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
I tandreguleringen, som er en del af Den Kommunale Tandpleje er der aktuelt ventetid for at børn og unge kan komme til
undersøgelse og behandling hos specialtandlæger.
Der er aktuelt ikke ansat nogle specialtandlæger i tandreguleringen, hvor det indtil videre ikke har været muligt at
rekruttere specialtandlæger til de ledige stillinger. Der er også på landsplan mangel på specialtandlæger.
Den Kommunale Tandpleje har i tandreguleringen indgået aftale med specialtandlægekonsulenter, der aktuelt sammen
med en række specialiserede klinikassistenter, drifter tandreguleringen for de patienter, der allerede er sat i
behandlingsforløb.
Derudover er der på baggrund af et udbud i 2023 indgået aftale med to private leverandører om at varetage behandling af i
alt 330 patienter i tandreguleringen. Disse aftaler er igangsat og patienterne er henvist til de konkrete klinikker. Der har
været ca. 50 familier, der har takket nej til henvisning til anden klinik, og der er derfor fundet andre patienter til
kapaciteten på de to klinikker. Familierne har takket nej på baggrund af særligt afstanden til klinikken eller manglende
samtykke fra begge forældre.
Af bilag fremgår oplysninger om, hvad der er gældende lovgivning, serviceniveau og borgernes rettigheder i forhold til
tandregulering, ligesom der er oplysninger om muligheder for at udvide den nuværende kapacitet i tandereguleringen,
herunder rekruttering og udbud.
Såfremt det besluttes, at der skal foretages et nyt udbud af opgaver i tandreguleringen, kan det ske med afsæt i det
udbudsmateriale, der blev anvendt i efteråret 2023. Forvaltningen foreslår dog, at hvis der foretages et nyt udbud, så skal
det ske i mindre delaftaler, hvor der kan gives tilbud på at varetage opgaven for 10 patienter som minimum. Dermed øges



muligheden for, at flere og mindre klinikker kan byde på opgaverne. Den samme tilbudsgiver kan byde på flere delaftaler.
Det skal bemærkes, at der er administrative opgaver forbundet med at drifte disse aftaler, og jo flere private leverandører,
der er aftaler med, jo mere tid skal den kommunale tandpleje anvende på administration. Derfor foreslås det, at der ikke er
delaftaler på under 10 patienter. For at udvide muligheden for, at der er flere klinikker, der vil byde på opgaven, foreslår
forvaltningen også, at der ved et nyt udbud udvides til, at specialtandlægeklinikker i en radius på 75 km. fra Roskilde
Kommune kan byde på opgaven. Dermed er der en længere afstand end de 50 km., der var ved det tidligere udbud.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024. Den Kommunale Tandpleje har i 2023 haft et merforbrug på 3,3
mio. kr. Der er i 2024 tilført 4,5 mio. kr. som en ekstra et-årig bevilling til tandplejen med henblik på, at tandplejens
budget bringes i balance. De mulige tiltag, der eventuelt vedtages med denne sag, skal finansieres indenfor Skole- og
Børneudvalgets ramme.
De økonomiske konsekvenser ved et eventuelt nyt udbud kendes først, når tilbuddene er kommet ind. Det kan oplyses, at
priserne ved udbuddet i 2023 for hver af de to leverandører var henholdsvis 37.495 kr. og 39.800 kr. pr. samlet
behandlingsforløb. På baggrund af tidligere priser for et forløb i den kommunale tandregulering, vurderer forvaltningen,
at prisen pr. patient hos de private leverandører overstiger tidligere priser for et forløb i den kommunale tandregulering.
Dette kan dog ikke sammenlignes direkte. 

Bilag

Handlemuligheder i forhold til tandregulering



Punkt 35: Beredskabsplan om negativ social kontrol, æresrelaterede
konflikter og ekstremisme blandt børn og unge og deres familier

24-003881

Beslutning
Anbefales, så Skole- og Børneudvalget efterfølgende får en sag til behandling om sammenhæng i de beredskabsplaner,
der er i forhold til børn og ungeområdet.

Fremstilling
Resume
Med indførelse af Barnets Lov er det indført, at kommunalbestyrelsen skal godkende en beredskabsplan for negativ social
kontrol, æresrelaterede konflikter og ekstremisme blandt børn og unge og deres familier. Med denne sag forelægges en
beredskabsplan til godkendelse, som dækker både børne- og voksenområdet. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at beredskabsplanen for negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og ekstremisme blandt
børn og unge og deres familier godkendes.

Beslutningskompetence
Byrådet 

Sagsfremstilling
Alle kommuner skal udarbejde et beredskab til forebyggelse, opsporing og håndtering af negativ social kontrol,
æresrelaterede konflikter og ekstremisme blandt børn, unge og deres familier, jf. Barnets Lov § 15, stk. 3. Beredskabet
skal udformes skriftligt, vedtages politisk af byrådet og offentliggøres. Beredskabet skal revideres løbende efter behov,
dog som minimum hvert fjerde år. Barnets Lov trådte i kraft den 1. januar 2024 og fristen for godkendelse af
beredskabsplanen er den 1. april 2024. Forvaltningen har været i dialog med Social-, Bolig- og Ældreministeriet for at
oplyse, at Roskilde Kommunes beredskab er under politisk behandling og forventes godkendt af Byrådet den 3. april
2024. 
Beredskabet skal omfatte hele børne- og ungeområdet og være koordineret på tværs af sektorer og kommunen. Styrelsen
for International Rekruttering og Integration (SIRI), som yder rådgivning til kommuner om udarbejdelse af
beredskabsplaner på området, opfordrer til, at beredskabsplanerne af faglige hensyn kan udarbejdes på tværs af børne- og
voksenområdet selvom Barnets Lov alene vedrører børne- og ungeområdet.
Beredskabet skal understøtte, at de kommunale fagpersoner er i stand til at opspore tegn og signaler, handle kvalificeret i
konkrete sager med bekymring om negativ social kontrol m.m. og ved hvor de kan søge relevant hjælp og rådgivning.
Beredskabsplanen er derfor en handleguide, der indeholder beskrivelser af sagsgangen ved mistanke om negativ social
kontrol, æresrelaterede konflikter og/eller ekstremisme. Udkast til beredskabsplan for negativ social kontrol,
æresrelaterede konflikter og ekstremisme blandt børn, unge og deres familier samt voksne fremgår af bilag.
Formålet med beredskabsplanen er, at:

understøtte den generelle forebyggelse af æresrelaterede konflikter, negativ social kontrol samt ekstremisme,
herunder at sikre sammenhængen mellem relevante indsatser og kompetencer på tværs af kommunen

understøtte en systematisk og effektiv opsporing og indsats ved bekymringshenvendelser om æresrelaterede
konflikter, negativ social kontrol samt ekstremisme.

Roskilde Kommunes beredskab offentliggøres efter godkendelse på hjemmesiden samt på roskildemodellen og i interne
retningslinjer på job- og voksensocialområdet. Det er værktøjer, som fagpersoner på områderne bruger for at sikre, at der
handles og iværksættes en tidlig og tværfaglig indsats, når de første tegn på begyndende mistrivsel hos børn og
unge/voksne viser sig.
Roskilde Kommune har i forvejen et samarbejde med Politiet i Infohus Roskilde, hvor der sker en systematisk,
koordineret og kvalificeret analyse og vurdering af bekymringer for ekstremisme. Dette samarbejde er en del af
beredskabsplanen og fortsætter således.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024.

Sagens forløb



06-03-2024 Beskæftigelses- og Socialudvalget
Anbefales. 
Fraværende: Lars-Christian Brask (I), Lars Holst Kruse (I) deltog som suppleant.

Afbud: Lars-Christian Brask

Bilag

Beredskabsplan om negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og ekstremisme



Punkt 36: Afstemning om fravalg af frokostordning på dagtilbudsområdet

24-002347

Beslutning
Ad 1-5 godkendt.

Fremstilling
Resume
Forældre til børn i dagtilbud skal hvert andet år stemme om, hvorvidt de ønsker at fravælge frokostordning.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at

1. afstemning om frokostordning gennemføres i perioden 8. maj – 31. maj 2024, så eventuelle ændringer i
frokostordning træder i kraft pr. 1. januar 2025,

2. for den kommunale børnehave Fuglebakken bliver afstemningen et valg eller fravalg af levering af mad fra en
nærliggende institution med egenproduktion,

3. for den selvejende børnehave Engblommevej bliver afstemningen et valg eller fravalg af mad leveret fra en ekstern
leverandør,

4. for de øvrige dagtilbud bliver afstemningen et valg mellem den eksisterende frokostordning eller et fravalg af denne
og

5. de opdaterede retningslinjer for fravalg af frokostordning godkendes.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Ifølge dagtilbudsloven skal kommunen tilbyde et sundt frokostmåltid til alle børn i kommunale og selvejende dagtilbud i
kommunen, og forældrene skal mindst hvert andet år vælge om de ønsker at fravælge frokostordning.
I Roskilde Kommune har forældrene i de fleste dagtilbud senest i 2022 valgt ikke at fravælge en frokostordning for
børnene. Det er kun børnehaverne Fuglebakken og Engblommevej, der ikke har frokostordning i dag. Maden i
frokostordningerne produceres enten i dagtilbuddene eller leveres af en ekstern leverandør. Aktuelt har Roskilde
Kommune en aftale med ”Fru Hansens Kælder” som ekstern leverandør. Enkelte dagtilbud får mad leveret fra et andet
dagtilbud. Oversigt over de aktuelle frokostordninger i de enkelte dagtilbud fremgår af bilag.
For de kommunale afdelinger skal afstemningen foregå i hver enkelt afdeling, og afstemningen skal ske blandt alle
forældre. Forældrene kan fravælge frokostordningen, men der skal være et flertal mod frokostordningen blandt alle
forældre, for at en beslutning om fravalg er gyldig. Forældregruppens beslutning gælder for alle børn i afdelingen dvs.
både for børn i vuggestue og børn i børnehave. I de selvejende institutioner træffes beslutningen af bestyrelsen. Fravælges
frokostordningen, skal den ophøre senest seks måneder efter fravalget. 
Forvaltningen indstiller, at afstemningerne gennemføres i perioden onsdag den 8. maj – fredag den 31. maj 2024, så
eventuelle fravalg kan træde i kraft pr. 1. januar 2025, og eventuelle opsigelser af kontrakter med leverandører,
ansættelseskontrakter med videre kan ske rettidigt. Skole- og Børneudvalget vil blive orienteret om resultaterne af
afstemningen.
Skole- og Børneudvalget besluttede den 5. oktober 2010 retningslinjer for fravalg om bespisningsordning i
daginstitutioner. Det indstilles med denne sag, at retningslinjerne bliver opdateret, så det præciseres, at der alene er tale
om fravalg af frokost og ikke andre måltider. Samtidig præciseres det, hvornår afstemningen finder sted. Indstillingen om
at opdatere retningslinjerne skyldes, at lovgivningen siger, at det alene er frokostordningen, der kan opkræves
forældrebetaling for, udover selve forældrebetaling for plads i dagtilbud. Med budget 2024 er det vedtaget at opkræve fuld
forældrebetaling for frokostordning i dagtilbud.  
Forslaget til nye retningslinjer fremgår af bilag, hvor det er markeret med gult, hvor der er ændringer i forhold til de
hidtidige retningslinjer, der også fremgår af bilag.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024.
Udgiften til frokostordningerne er i 2024 877 kr. pr. måned pr. barn, og forældrene betaler 100 pct. af udgiften.
Forældrebetaling til frokostordning er omfattet af søskenderabat og fripladstilskud.
Den samlede bruttodriftsudgift til frokostordninger i 2024 er 39,5 mio. kr. Udgifter til morgenmad og mellemmåltider i de
kommunale og selvejende institutioner afholdes i dag indenfor budgettet til dagtilbud. Bruttodriftsudgiften til morgenmad
og mellemmåltider i 2024 er 7 mio. kr.



Der kan komme yderligere udgifter fra 2025 og frem, hvis dagtilbud, der i dag ikke har frokostordning, vælger
frokostordninger. Omvendt vil fravalg af frokostordninger have den modsatte effekt. Hvis afstemningen medfører en
ændring i udgiftsniveauet, vil Skole- og Børneudvalget få forelagt ændringerne, så udvalget kan tage stilling til, om de
skal indarbejdes i budget 2025.

Bilag

Nuværende retningslinjer for fravalg af bespisningsordning i dagtilbud i Roskilde Kommune

Forslag til nye retningslinjer for fravalg af frokostordning i daginstitutioner i Roskilde Kommune

Oversigt over frokostordninger på dagtilbudsområdet i Roskilde Kommune i perioden 2023 - 2024



Punkt 37: Indtægts- og udgiftsbevilling til Klub Roskilde Øst

24-002904

Beslutning
Anbefales.

Fremstilling
Resume
Klub Roskilde Ã˜st har sÃ¸gt om tilskud fra puljen â€�BÃ¸rn og unge â€“ lÃ¦ringsmiljÃ¸er og talentudviklingâ€� til projekt
â€�DELTA 2024 â€“ lÃ¦ringsforlÃ¸b for 13-19 Ã¥rige i livemusikkens samskabelse, medskabelse og faglige disciplinerâ€�
fra Statens Kunstfond. Klub Roskilde Ã˜st har fÃ¥et tildelt 100.000 kr. fra puljen til projektet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at der gives en indtÃ¦gts- og udgiftsbevilling pÃ¥ i alt 100.000 kr. til Klub Roskilde Ã˜st.

Beslutningskompetence
ByrÃ¥det

Sagsfremstilling
Klub Roskilde Ã˜st har ansÃ¸gt om midler fra puljen â€�BÃ¸rn og unge â€“ lÃ¦ringsmiljÃ¸er og talentudviklingâ€� â€“
projekt â€�DELTA 2024 â€“ lÃ¦ringsforlÃ¸b for 13-19 Ã¥rige i livemusikkens samskabelse, medskabelse og faglige
disciplinerâ€ �. Klub Roskilde Ã˜st har fÃ¥et tildelt 100.000 kr. for hele projektperioden, som lÃ¸ber fra 1. november 2023
til 30. april 2024. Tilskuddet pÃ¥ 100.000 kr. fra Statens Kunstfond udbetales pÃ¥ Ã©n gang.
Klub Roskilde Ã˜st vil anvende de tildelte midler til at udvikle en musikpÃ¦dagogisk praksis, hvor bÃ¸rn og unge bliver
aktive aktÃ¸rer i eget liv og indgÃ¥r i en praksisnÃ¦r lÃ¦ring i musik- og eventbranchen for derigennem at stifte
bekendtskab med vigtige elementer i det danske civilsamfund som frivillighed og demokratisk engagement. Projektets
aktiviteter indeholder et festivalplanlÃ¦gningsforlÃ¸b, der er fordelt pÃ¥ en booking- og produktionsgruppe, en
atmosfÃ¦re- og pladsgruppe samt en PR- og markedsfÃ¸ringsgruppe. Disse grupper skal afholde workshops,
inspirationsoplÃ¦g, minikurser samt planlÃ¦gningsmÃ¸der. Der inviteres eksterne oplÃ¦gsholdere/coaches til oplÃ¦ggene.
Der indgÃ¥r ogsÃ¥ frivillige, som skal stÃ¥ for opbygning, afvikling samt nedpakning i forbindelse med DELTA-
projektet. Den sociale- samt miljÃ¸mÃ¦ssige bÃ¦redygtighed er hÃ¸jtprioriteret.
Der evalueres pÃ¥ projektet, hvor der vil vÃ¦re professionel video- og fotodokumentation undervejs i lÃ¦ringsforlÃ¸bene.
Dokumentationen kommunikeres derudover ogsÃ¥ pÃ¥ bÃ¥de DELTAâ€™s, OPTAKTâ€™s og samarbejdspartnernes
egen digitale platforme lÃ¸bende. Selve festivaldagen dokumenteres med en aftermovie, og der vil ogsÃ¥ vÃ¦re tilknyttet
flere frivillige fotografer. Klub Roskilde Ã˜st vil benytte spÃ¸rgeskema til evalueringen af forlÃ¸bet, og de vil efter
festivaldagen foretage interviews med bÃ¥de grupper og de enkelte deltagere.

Ã˜konomi
Sagen har bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser i 2024, men er udgiftsneutral, da der er tale om en indtÃ¦gtsbevilling med en
tilsvarende udgiftsbevilling. Der sÃ¸ges om en indtÃ¦gts- og udgiftsbevilling pÃ¥ 100.000 kr. i 2024 til projektet
â€�DELTA 2024 â€“ lÃ¦ringsforlÃ¸b for 13-19 Ã¥rige i livemusikkens samskabelse, medskabelse og faglige disciplinerâ€�.



Punkt 38: Orientering om pladser på dagtilbudsområdet pr. 1. februar 2024

24-002859

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget følger kvartalsvist udvalgte nøgletal vedrørende kapacitet på dagtilbudsområdet. Med denne sag
får udvalget en status pr. 1. februar 2024 på antal indmeldte børn i dagtilbud, i deltidspladser og i kombinationstilbud,
antal ledige pladser samt antal børn med plads i eget pasningsdistrikt.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
For at overholde pasningsgarantien skal kommunen tilbyde plads i et dagtilbud til alle børn over seks måneder, hvis
barnets forældre ønsker dette. Pasningsgarantien gælder alene en plads i hele Roskilde Kommune. Denne pasningsgaranti
overholder kommunen.
Pr. 1. februar 2024 var der indskrevet 4.190 børn i kommunale og selvejende dagtilbud. På samme tidspunkt var der i alt
245 ledige pladser i dagtilbud. Af de 245 ledige pladser var der 32 ledige pladser i dagplejen, 83 ledige pladser på 0-2-
årsområdet og 130 ledige pladser på børnehaveområdet.
Det skal bemærkes at der med opgørelsen er tale om et øjebliksbillede pr. 1. februar 2024. Der kan derfor være ledige
pladser, der er i tilbud hos forældre eller er besat efter opgørelsestidspunktet.
Generelt vil der i forårsmånederne frem mod 1. maj, hvor de ældste børnehavebørn overgår til SFO, typisk være et ekstra
indtag af børnehavebørn i dagtilbuddene og efter 1. maj vil der være et større antal ledige pladser i børnehaverne, som
gradvist fyldes op i perioden frem mod næste forår.
Af bilag fremgår et overblik over de 10 pasningsdistrikter og antallet af indmeldte børn og ledige pladser i hvert distrikt
pr. 1. februar 2024.
Det skal bemærkes, at en dagplejer kan have ledige pladser, der kun kan gå til børn, der er over 15 måneder gamle. Disse
pladser er dermed ikke ledige for børn under 15 måneder.
Som det fremgår af bilag, er der enkelte steder i kommunen, hvor der aktuelt er et pres på antallet af pladser. Det er for 0-
2 årige i følgende distrikter, Jyllinge og Ågerup, samt 3-5 årige i distrikt, Viby/Dåstrup. De nævnte distrikter har flere
indmeldte, end der er normeret til. Særligt for Jyllinge skal det bemærkes, at børnehuset Akeleje, der er etableret i
midlertidige lokaler, har flere indmeldte børn i vuggestue og til gengæld flere ledige børnehavepladser - dette er for at
udnytte fleksibiliteten og efterkomme behovet for særligt vuggestuepladser.
I alle pasningsdistrikter arbejdes der løbende med fleksibiliteten mellem vuggestue- og børnehavepladser, således at det
enkelte dagtilbud kan ændre på børnesammensætningen afhængig af det aktuelle behov og fx indskrive flere
vuggestuebørn, når der er ledige børnehavepladser. Normeringsmæssigt tæller en vuggestueplads som to
børnehavepladser.
Med tildelingsreglerne har Skole- og Børneudvalget vedtaget, at et barn skal tilbydes 3 pladser, hvor 2 af de 3 pladser skal
tilbydes i eget pasningsdistrikt eller i nabodistriktet. Som det fremgår af bilag, var der pr. oktober 2023 3.597 børn
indmeldt i et kommunalt eller selvejende dagtilbud i eget pasningsdistrikt, mens 352 børn var indmeldt i et dagtilbud i et
andet pasningsdistrikt end eget pasningsdistrikt.
Der er pr. 1. februar 2024 20 børn indmeldt i en deltidsplads i et kommunalt dagtilbud, mens ingen børn gør brug af et
kombinationstilbud. Et kombinationstilbud består af en deltidsplads i et dagtilbud kombineret med tilskud til privat
pasning, som forældre kan søge, hvis de har et pasningsbehov, der ligger uden for dagtilbuddenes almindelige åbningstid.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024.
Alle dagtilbud får tildelt et budget i forhold til antal indmeldte børn. I løbet af året følges børnetallet, og ved årets udgang
reguleres budgettet til dagtilbuddene i forhold til det faktiske antal børn, der har været indmeldt.

Bilag



Pasningsmønstre på tværs af pasningsdistrikter pr. oktober 2023

Oversigt over antal indmeldte børn i kommunale og selvejende dagtilbud pr. 1. februar 2024

Belægning dagtilbud pr. 1. februar 2024



Punkt 39: Orientering om kommende større sager - marts 2024

22-360133F

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume
Orientering om større sager i Skole- og Børneudvalget i kommende kvartal og efterfølgende periode. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget 

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget orienteres om større sager, der skal behandles i udvalget i det kommende kvartal: 

Oplæg til plan for nye modeller og løsninger for kernevelfærd på udvalgets område
Udmøntning af budget 2024 - juniorpædagoger i dagtilbud
Udmøntning af budget 2024 - frugtordning i skolerne
Udmøntning af budget 2024 - dagbehandling ved almen folkeskole
Oplæg til samling af tandplejen på færre matrikler
Kapacitet på dagtilbudsområdet
Kapacitet på skoleområdet
Ungebyrådets arbejde i 2023/2024
Budget - indledende drøftelser
Drøftelse af rammer og principper omkring dannelsen af antal børnehaveklasser 
Strategi for skolerenovering

Oversigt over større sager i udvalget i efterfølgende periode: 

Budget - afsluttende drøftelser
Status på årets udviklingssamtaler med skolerne
Status på omlægning af indsats med sproggrupper i dagtilbud
Status på arbejdet lokalt med anbefalinger fra Tænketanken om forældresamarbejde

Næste orientering om kommende større sager er på mødet i august 2024. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024.
 



Punkt 40: Eventuelt

Beslutning
- Skærpet tilsyn i dagtilbud

Fremstilling



Punkt 41: Temadrøftelse - Stærke fællesskaber for alle børn og ugen

Beslutning
Drøftet.

Fremstilling
Resume
Som en del af arbejdet frem mod forårsseminaret i maj 2024 skal Skole- og Børneudvalget med denne sag drøfte det
arbejde, udvalget satte i gang den 5. december 2023 med sagen om "Udvikling af nye modeller/løsninger for kernevelfærd
på Skole- og Børneudvalgets område". Til denne temadrøftelse er inviteret decentrale ledere fra udvalgets fagområder, og
der er afsat i alt 2 timer til drøftelsen. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen drøftes

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Det fremgår af budgetforliget for 2024 og 25, "at parterne er enige om at arbejde med omstillingen af vores kernevelfærd,
og at det er aftalt, at alle udvalg forpligter sig til at komme med forslag til omstillinger i 2025 svarende til i alt 150 mio.
kr. Beløbene fordeles ud fra udvalgenes andel af servicerammen og forbliver indenfor de enkelte udvalg."Skole- og
Børneudvalgets andel af de 150 mio. kr. er 59 mio. kr.
Frem mod byrådets forårsseminar i maj 2024 skal udvalgene arbejde med de løsninger, der kan præsenteres for det
samlede byråd.
Skole- og Børneudvalget besluttede den 5. december 2023, at der skal arbejdes med nye modeller og løsninger på Skole-
og Børneudvalgets område inden for fire spor, som også fremgår af bilag:
- Stærke almene dagtilbud og skoler
- Tidlig indsats
- Stærke læringsfællesskaber for de ældste elever
- Større og mere sammenhængende enheder - selvbestemmelse og handlefrihed
Skole- og Børneudvalget har tidligere haft temadrøftelser om de enkelte spor, og disse indgår i forvaltningens arbejde med
et oplæg til en samlet plan for omstilling af kernevelfærd, som udvalget skal behandle den 9. april 2024.
Som det fremgik af sagen den 5. december 2023 har forvaltningen sideløbende med udvalgets drøftelser om de fire spor,
arbejdet med de bevægelser, der ligger i sporene. Ledere og medarbejdere i blandt andet MED-systemet er involveret i
udviklingen af mulige tiltag og indsatser, der kan blive en del af de modeller og løsninger, udvalget skal behandle den 9.
april 2024, som et oplæg til det, der skal præsenteres for byrådet den 2.-3. maj 2024.
Med temadrøftelsen på dette møde deltager decentrale ledere i dialogen med udvalget om de bevægelser, der arbejdes
med i det, der bliver en samlet plan for omstilling af kernevelfærd på Skole- og Børneudvalgets område.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2024.
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